平成 24 年 1 月 17 日

各   位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

（コード番号：8309 東大名）

     住友信託銀行株式会社

子会社の商号変更に関するお知らせ

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役社長 田辺 和夫、以下「三井住友トラスト・ホールディング

ス」）及び住友信託銀行株式会社（取締役会長兼 取締役社長 常陰 均、以下「住友信託銀行」）は、本日、住友

信託銀行の連結子会社である住信・パナソニックフィナンシャルサービス株式会社及び住信不動産ローン&ファイ

ナンス株式会社の取締役会において、下記の通り商号変更することが決議されましたので、お知らせいたします。

なお、商号変更は、当該子会社にて開催予定の臨時株主総会における承認を経て、実施する予定です。

記

１．当該子会社の概要

（1）現商号 住信・パナソニックフィナンシャルサー

ビス株式会社

住信不動産ローン＆ファイナンス株式

会社

（2）本社所在地 大阪市北区堂島一丁目 5 番 30 号 東京都中央区八重洲二丁目 2 番 1 号

（3）代表者 取締役社長 井上 政清 取締役社長 縄田 満児

（4）事業内容 総合リース業、割賦購入斡旋業、クレジ

ットカード業他

住宅ローン事業、不動産担保ローン事

業、保証事業他

（5）資本金 25,584 百万円 6,000 百万円

（6）株主構成 住友信託銀行（84.9％）

パナソニック株式会社（15.1％）

住友信託銀行（100％）

２．新商号

現商号 新商号

住信・パナソニックフィナンシャルサービス株式会社

(Sumishin Panasonic Financial Services Co., Ltd.)

三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社

(Sumitomo Mitsui Trust Panasonic Finance Co., Ltd.)

住信不動産ローン＆ファイナンス株式会社

(Sumishin Real Estate Loan & Finance, Ltd.)

三井住友トラスト・ローン＆ファイナンス株式会社

(Sumitomo Mitsui Trust Loan & Finance Co., Ltd.)

３．変更の理由

既に公表のとおり、三井住友トラスト・ホールディングスの完全子会社である中央三井信託銀行株式会社、中央

三井アセット信託銀行株式会社、及び住友信託銀行は、平成24年4月1日付で合併し三井住友信託銀行株式会

社が発足する予定であり、これに伴い、当該子会社の商号についても変更を行うものです。

４．変更予定日

平成 24 年 4 月 1 日

＜ご参考＞

・ 三井住友トラスト・グループの子会社再編の一環として、以下の各社についても商号変更を行う予定です。

・ 変更予定日  平成 24 年 4 月 1 日（三井住友トラスト・システム＆サービス株式会社を除く）

現商号 新商号

住信カード株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト・カード株式会社 中央三井カード株式会社

すみしんウェルスパートナーズ株式会社 三井住友トラスト・ウェルスパートナーズ株式会社

中央三井信用保証株式会社 三井住友トラスト保証株式会社 （※2）

中央三井キャピタル株式会社 三井住友トラスト・キャピタル株式会社

住信インベストメント株式会社 三井住友トラスト・インベストメント株式会社

住友信託財務（香港）有限公司 三井住友信託（香港）有限公司

株式会社住信基礎研究所 株式会社三井住友トラスト基礎研究所

すみしん不動産株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト不動産株式会社 中央三井信不動産株式会社

住信不動産投資顧問株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト不動産投資顧問株式会社 中央三井トラスト・リアルティ株式会社

住信アセットマネジメント株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 中央三井アセットマネジメント株式会社

Chuo Mitsui Trust International Ltd. Sumitomo Mitsui Trust International Limited

Sumitomo Trust and Banking Co. (U.S.A.) Sumitomo Mitsui Trust Bank (U.S.A.) Limited

Sumitomo Trust and Banking (Luxembourg) S.A. Sumitomo Mitsui Trust Bank (Luxembourg)S.A.

CMTB ファシリティーズ株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト総合サービス株式会社 住信振興株式会社

中央三井ビジネス株式会社
（合併後※1）

三井住友トラスト・ビジネスサービス株式会社
中央三井ローンビジネス株式会社

住信ビジネスサービス株式会社

住信情報サービス株式会社 （合併後※3）

三井住友トラスト・システム＆サービス株式会社 中央三井インフォメーションテクノロジー株式会社

住信ビジネスパートナーズ株式会社 （合併後※1）

三井住友トラスト・キャリアパートナーズ株式会社 中央三井クリエイト株式会社

※1 平成 24 年 4 月 1 日に合併後、商号を変更する予定。

※2 平成 24 年 4 月 1 日に株式交換により、住信保証株式会社を完全子会社とする予定。

※3 平成 25 年 4 月を目処に合併し、商号を変更する予定。

以 上